ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               2024 	№
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление
Администрации Новгородского
муниципального района от 09.03.2016 № 102
«Об утверждении требований к порядку
разработки и принятию правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию
указанных актов и обеспечению их
исполнения для обеспечения муниципальных
нужд муниципального образования
Новгородский муниципальный район»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров. Работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новгородский муниципальный район, утвержденные постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 09.03.2016 № 102 (далее Требования), следующие изменения:
1.1. В пункте 6 абзац второй Требований изложить в следующей редакции:
«Срок проведения такого обсуждения устанавливается разработчиком и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящих Требований, а также пояснительных записок к ним в единой информационной системе в сфере закупок.»;
1.2. Пункт 8 Требований изложить в следующей редакции:
«Разработчики не позднее 10 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящих Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.»;
1.3 Пункт 10 Требований изложить в следующей редакции:
«Муниципальные органы муниципального образования Новгородский муниципальный район вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце втором пункта 1.1 и абзаце третьем подпункта 1.2 настоящих Требований, на заседаниях общественных советов при указанных органах.»;
1.4. Пункты 11, 12 Требований исключить;
1.5. Пункт 13 Требований изложить в следующей редакции:
«Правовые акты, указанные в подпункте 1.2 настоящих Требований, должны быть приняты муниципальными органами муниципального образования Новгородский муниципальный район и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями до 15 октября текущего финансового года.»;
1.6. Пункт 14 Требований изложить в следующей редакции:
«Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия. Правовые акты, указанные в подпункте 1.2 настоящих Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется не позднее срока, установленного пунктом 13 настоящих требований.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района.

Глава Новгородского
муниципального района                                                                 А.А. Дементьев

Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено
_________________ Е.О. Кириллова «_____» ________________2024 г.

Проект опубликован на сайте Администрации Новгородского муниципального района с
________________ 2024 г.  по   ____________2024 г.
[bookmark: _GoBack]
Замечаний и предложений по проекту не поступило
________________ Е.О. Кириллова «_____» _________________ 2024 г.

Правовым управлением Администрации Новгородского муниципального района коррупциогенных факторов не выявлено _____________________________       «_____»______________2024 г.

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель
Главы Администрации

	В.В. Кожинов

	Правовое управление

	И.Г. Шлюшенков

	Председатель КУМИ

	Н.А. Масаева

Е.О. Кириллова
679-969

Рассыл: 1 экз. – в дело, 1 экз. –  КУМИ, 1-правовое управление, 1-сайт, 1- «Официальный вестник Новгородского муниципального района», 1-регистр НПА